平成 28 年４月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （コード番号：6048 東証マザーズ）

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾃﾞｻﾞｲﾝ室長 原口 聡史

 （TEL.03-6421-7438）

SMB 向けソーシャルメディアマーケティングツール「Appforma」

日本語版提供開始のお知らせ

 株式会社デザインワン・ジャパン(代表取締役社長:高畠靖雄、東証マザーズ 6048)は、イスラエル発の

スタートアップ企業である Appforma Ltd.（CEO:Zvika Enav、以下「Appforma 社」）の SMB（Small

and Medium Business）向けソーシャルメディアマーケティングツール「Appforma」の日本語版につい

て、エキテン店舗会員（無料会員を含む）向けに提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

■SMB 向けソーシャルメディアマーケティングツール「Appforma」の概要

「Appforma（アップフォーマ）」は、Facebook を利用したプロモーションを、テンプレートを選ぶだ

けでだれでも簡単に配信できるソーシャルメディアマーケティングツールです。業種に合わせた季節ご

とのプロモーションを自動で提案する機能など、WEB やマーケティングの知識・実務経験が乏しい SMB

広告主を支援する機能も搭載されています。

2013 年には Facebook の主催する Preferred Marketing Developer Innovation Competition の受賞者

となるなど、高い評価を得ています。

■今後の見通し

現時点での業績への影響は軽微であり、今後、業績予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場

合には速やかに開示いたします。

■用語解説

○SMB

Small and Medium Business の略で、中小・零細企業や小規模自営業者など、大企業以外のビジネス

主体を指す言葉。一般消費者とも大企業とも異なるニーズを持つ市場が存在します。一般に、日本では

こうした大企業以外のビジネス主体が、経済の大きな割合を占めるとされています。

Haraguchi
財務会計基準機構

○ソーシャルメディアマーケティング

Facebook や Twitter など、WEB 上の様々なソーシャルメディアを活用したマーケティング手法を指

す言葉。一般に、通常の広告にはない双方向のコミュニケーションが可能という特性を活かし、低コス

トで顧客との関係性を構築・強化することができるとされています。

■Appforma 社概要

商号：Appforma Ltd.

本店所在地：6 Beit Hilel St. Tel Aviv, Israel

代表者：Zvika Enav, CEO

主な事業内容：SMB 向けソーシャルメディアマーケティングツール「Appforma」の提供

設立：2011 年

http://www.appforma.com

■デザインワン・ジャパン概要

商号：株式会社デザインワン・ジャパン（DesignOne Japan, Inc.）

本店所在地：東京都品川区西五反田 2 丁目 30 番 4 号 BR 五反田ビル

代表者：代表取締役社長 高畠靖雄

主な事業内容：オールジャンル口コミ店舗検索サイト「エキテン」の運営

設立：2005 年

http://www.designone.jp

以上

http://www.appforma.com/
http://www.designone.jp/